NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 15-04-2026 N.° Total de Animais: 453
CARNES Jornal do Leilao N.° 8/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)
001 3 1017,00 339,00 X Carne Q 8M  |ago Telles de Carvalho, Unipessoal, | 4,40 4,65 1576,35
002 | 4 1682,00 420,50 X Carne a3 1A+1IM |ago Telles de Carvalho, Unipessoal, LI 4,50 5,03 2115,11
003 | 7 2515,00 359,29 X Carne Q 1A ciedade Agricola Telles de Carvalho,1 4,30 4,57 1641,94
004 1 467,00 467,00 X Carne a8 1A ciedade Agricola Telles de Carvalho,1 3,80 5,01 2339,67
005 1 450,00 450,00 X Carne Q 1A+6M |ago Telles de Carvalho, Unipessoal, LI 3,80 4,45 2002,50
006 1 372,00 372,00 X Carne IS 8M  Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda 4,00 4,29 1595,88
007 1 401,00 401,00 X Carne 38 1A Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda 4,00 4,15 1664,15
008 | 10 | 1603,00 160,30  |X Limousine| 9 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,40 6,27 1005,08
009 | 10 | 1539,00 153,90 |X Limousine] & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,70 7,24 1114,24
010 | 8 1232,00 154,00 |X Limousine| 9 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,50 6,55 1008,70
011 8 1354,00 169,25 |X Limousine, & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,70 8,06 1364,15
012 1 421,00 421,00 X Carne Q 1A+IM [ciedade Agricola Telles de Carvalho,]1 3,80 4,08 1717,68
013 | 4 1057,00 264,25 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,56 1469,23
014 | 5 1483,00 296,60 X Carne 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 5,60 6,52 1933,83
015 | 4 1114,00 278,50 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 4,70 5,39 1501,12
016 | 4 1147,00 286,75 X Carne 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,63 1901,15
017 | 11 | 2173,00 197,55 X Carne Q 6M Herdade do Santo Salvador, Lda 5,70 6,60 1303,80
018 | 2 357,00 178,50 X Carne 38 ™ Herdade do Santo Salvador, Lda 6,80 8,16 1456,56
019 1 237,00 237,00 X Carne Q 6M Herdade do Santo Salvador, Lda 4,80 5,63 1334,31
020 | 9 2026,00 225,11 X Carne IS 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,00 7,40 1665,82
021 8 1605,00 200,63 X Carne Q M Natur-al-Carnes, S.A. 5,60 6,49 1302,06
022 | 9 2210,00 245,56 X Carne 38 5M  Sociedade Agricola Moura Torres, Lda 6,30 7,54 1851,49
023 | 4 935,00 233,75 X Carne Q 5M  Sociedade Agricola Moura Torres, Lda 5,40 6,01 1404,84
024 | 4 1031,00 257,75 X Carne 38 5M  Sociedade Agricola Moura Torres, Lda 6,30 7,48 1927,97
025 | 5 1195,00 239,00 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, S.A. 5,20 597 1426,83
026 | 3 712,00 237,33 X Carne 38 M Natur-al-Carnes, S.A. 6,30 7,55 1791,87
027 | 2 1324,00 662,00 Salers Q 12A+7M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld*| 3,00 3,31 2191,22
028 1 650,00 650,00 X Carne 9 13A+7M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld* 3,00 3,33 2164,50
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029 | 2 1240,00 620,00 Salers Q 12A+IM | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld*| 2,90 3,16 1959,20
030 | 2 532,00 266,00 |X Limousine| @ oM Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,61 1492,26
031 1 264,00 264,00 X Limousine, ¢ M Natur-al-Carnes, SA 5,50 6,95 1834,80
032 1 470,00 470,00 X Carne Q 3A+4M Natur-al-Carnes, S.A. 2,50 3,30 1551,00
033 | 6 1356,00 226,00 X Carne a8 9M  |eresa Sequeira Conde, Unipessoal, Ld 6,60 7,58 1713,08
034 | 7 1693,00 241,86 X Carne Q 10M  |eresa Sequeira Conde, Unipessoal, Ld| 5,40 5,85 1414,86
035 | 7 1897,00 271,00 X Carne 38 10M  |eresa Sequeira Conde, Unipessoal, Ld 6,20 6,67 1807,57
036 | 7 1490,00 212,86 X Carne Q 10M  |eresa Sequeira Conde, Unipessoal, Ld 5,80 6,56 1396,34
037 | 4 1192,00 298,00 X Carne IS 10M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,52 1942,96
038 1 303,00 303,00 X Carne Q 10M Natur-al-Carnes, S.A. 4,70 5,31 1608,93
039 | 6 1473,00 245,50 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,10 7,20 1767,60
040 | 5 858,00 171,60 X Carne Q 10M Natur-al-Carnes, S.A. 4,50 6,19 1062,20
041 1 107,00 107,00 X Carne 38 11M Natur-al-Carnes, S.A. 2,00 2,01 215,07
042 1 228,00 228,00 X Carne Q 1A+IM Natur-al-Carnes, S.A. 4,10 4,25 969,00
043 | 6 1187,00 197,83 X Carne 38 &M Natur-al-Carnes, S.A. 5,20 6,62 1309,66
044 | 7 1841,00 263,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,76 1777,88
045 | 7 1561,00 223,00 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, SA 6,20 7,20 1605,60
046 | 7 1757,00 251,00 X Carne Q 7M  ime Romdo Saramago de Moura Taval 5,00 5,73 1438,23
047 | 4 902,00 225,50 X Carne 38 4M  ime Roméo Saramago de Moura Tava] 6,30 7,38 1664,19
048 | 11 | 2643,00 240,27 X Carne Q 6M  ime Romdo Saramago de Moura Taval 4,90 5,94 1427,22
049 | 8 1900,00 237,50 X Carne 38 7M  ime Romdo Saramago de Moura Tava] 5,80 6,34 1624,50
050 1 249,00 249,00 X Carne Q 11M Vitor Manuel Fernandes Alves 4,40 5,67 1411,83
051 1 287,00 287,00 X Carne 38 11M Vitor Manuel Fernandes Alves 4,40 5,08 1457,96
052 1 219,00 219,00 X Carne 38 10M Vitor Manuel Fernandes Alves 5,80 6,72 1471,68
053 1 274,00 274,00 X Carne 38 11M Manuel Anténio Fernandes da Silva 5,60 6,24 1709,76
054 | 2 438,00 219,00 X Carne Q M Manuel Almeida Sérvulo 5,90 6,41 1403,79
055 | 2 490,00 245,00 X Carne 38 M Manuel Almeida Sérvulo 6,30 7,55 1849,75
056 | 5 948,00 189,60 |X Limousine| @ M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,54 1239,98
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057 | 7 1607,00 229,57 | X Limousine, & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,40 7,63 1751,63
058 | 2 397,00 198,50 |X Limousine, ¢ 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,70 7,95 1578,08
059 1 459,00 459,00 X Carne Q@ | 13A+11M jeorgina Morgado de Oliveira Mourat, 2,20 2,51 1152,09
060 1 254,00 254,00 X Carne M José Manuel Fernandes da Silva 5,80 7,07 1795,78

061 1 539,00 539,00 X Charoles 16A+9M [eorgina Morgado de Oliveira Mourat{ 2,70 3,07 1654,73

062 | 3 | 562,00 187,33 X Carne 6M  lolia Mourisca Sociedade Agricola, Ld| 6,00 6,51 | 1219,54
063 | 6 | 1327,00 221,17 X Carne 6M  lolia Mourisca Sociedade Agricola, Ld| 6,60 785 | 1736,16
064 | 2 | 503,00 251,50 X Carne 6M lociedade Agricola Quinta da Unido,.Ld 5,20 580 | 1458,70
065 | 5 | 1377,00 275,40 X Carne SM lociedade Agricola Quinta da Unido,.Ld 5,70 6,70 | 184518
066 | 3 | 1378,00 459,33 X Carne 17A+5M hg® Eurico M.M. Lourengo Ferreira, L{ 1,90 2,50 | 114833
067 | 9 | 1801,00 200,11 X Carne 6M  hg° Eurico M.M. Lourengo Ferreira, L{ 6,20 773 | 1546,86
068 | 1 | 608,00 608,00 X Carne 4A  hg° Eurico MM. Lourenco Ferreira, L 3,00 3,61 | 219488
069 | 6 | 1227,00 204,50 X Carne 7M  |Eurico Manuel Matafome L. Ferreira| 5,60 6,58 | 134561
070 | 6 | 918,00 153,00 X Carne SM  hg° Eurico M.M. Lourengo Ferreira, L{ 6,80 8,09 | 1237,77
071 | 7 | 1019,00 145,57 X Carne 6M  hg° Eurico M.M. Lourengo Ferreira, L{ 6,00 6,76 | 984,06
073 | 3 | 506,00 168,67 Cachena 8M  }e Sesmarias - Sociedade Agricola, Uil 3,40 3,53 595,39
074 | 10 | 2269,00 226,90 | X Charoles 6M  Sociedade Agricola da Fonte Alta, Ldf 6,20 7,62 | 172898
075 | 9 | 1985,00 220,56 | X Charoles 6M  Sociedade Agricola da Fonte Alta, Ldf 6,20 7,58 | 167181
076 | 1 | 542,00 542,00 X Carne 6A+6M Natur-al-Carnes, SA 3,00 321 | 1739,82
077 | 3 | 631,00 210,33 X Carne 5M Natur-al-Carnes, SA 6,60 7,94 | 1670,05
078 | 2 | 1051,00 525,50 X Carne 20A+5M Natur-al-Carnes, SA 2,70 2,90 | 152395
079 | 4 | 708,00 177,00 X Carne 5M Natur-al-Carnes, SA 7,00 8,11 | 143547
080 | 1 | 185,00 185,00 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,48 | 1198,80
081 | 3 | 1264,00 421,33 X Carne 17A+11M Natur-al-Carnes, SA 1,90 2,61 | 1099,68
082 | 1 | 211,00 211,00 X Carne 4M José Miguel Lourengo Velez 4,40 6,00 | 1266,00
083 | 1 | 123,00 123,00 Frisia 3M José Miguel Lourengo Velez 3,00 4,69 576,87

084 1 202,00 202,00 X Carne 4M José Miguel Lourengo Velez 6,80 8,04 1624,08
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072 | 2 | 547,00 273,50 | XCame | & | 10M e Sesmarias - Sociedade Agricola, Uy 5,80 6,60 | 1805,10
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085 4 972,00 243,00 X Limousine M Vitor Manuel Alexandre da Silva 5,00 5,79 1406,97

086 | 5 1434,00 286,80  |X Limousine M Vitor Manuel Alexandre da Silva 5,80 6,36 1824,05
087 1 125,00 125,00 X Carne M Vitor Manuel Alexandre da Silva 5,70 6,18 772,50
088 | 2 375,00 187,50  |X Limousine M Vitor Manuel Alexandre da Silva 6,20 7,38 1383,75
089 | 11 2521,00 229,18 X Carne 10M Natur-al-Carnes, SA 5,40 6,34 1453,01
090 | 6 1126,00 187,67 X Carne oM Natur-al-Carnes, SA 5,90 6,51 1221,71
091 3 670,00 223,33 X Carne oM Natur-al-Carnes, SA 4,10 5,21 1163,57
092 | 6 1245,00 207,50 X Carne 5M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 6,40 7,36 1527,20
093 8 1476,00 184,50 X Carne 5M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 5,20 6,17 1138,37
094 | 6 1020,00 170,00 X Carne 4M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4 7,00 8,04 1366,80
095 3 504,00 168,00 X Carne 3M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 6,00 6,39 1073,52
097 1 712,00 712,00 X Carne 10A+11M |quinta - Soc. Agric., Pec., Tur. ¢ Cin., 2,80 3,34 2378,08
098 | 7 1590,00 227,14 X Carne 6M  |quinta - Soc. Agric., Pec., Tur. e Cin.,, 7,00 8,04 1826,23
099 1 372,00 372,00 X Carne 1A quinta - Soc. Agric., Pec., Tur. ¢ Cin., 3,80 4,50 1674,00
100 | 9 1860,00 206,67 X Carne 6M  |quinta - Soc. Agric., Pec., Tur. e Cin.,, 5,80 6,66 1376,40
101 1 862,00 862,00 Limousine S5A+7TM | Sociedade Agricola da Lapagueira 3,30 3,80 3275,60
102 | 10 | 2379,00 237,90 X Carne ™ Sociedade Agricola da Lapagueira 6,20 7,26 1727,15
103 | 10 | 2315,00 231,50 X Carne ™ Sociedade Agricola da Lapagueira 6,30 7,68 1777,92
104 1 1232,00 1232,00 Limousine S5A+7TM | Sociedade Agricola da Lapagueira 3,50 4,01 4940,32

105 9 1986,00 220,67 X Carne
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09 | 1 168,00 168,00 X Carne | Q 3M  Agricola da Herdade dos Sanguinose { 4,00 574 | 964,32
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a 6M | Sociedade Agricola da Lapagueira | 6,40 726 | 1602,04
d

106 | 2 | 408,00 204,00 X Carne ™ Natur-Al-Carnes, SA 6,20 720 | 1468,80
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